
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAaONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

-2014 
AAo do Hom«M¡. .1ALMIRANTT GUB-URMO BROWH 
•n é\o aél Ccmb*t» Naval da Mantevfdao. 

MENDOZA, ' 2 9 ^GO 2014 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11208/14 donde constan las notas 
presentadas por alumnos de las Carreras Musicales, en las que solicitan que se les 
justif ique el rendimiento académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y Orientación al 
Estudiante (SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que llevarán a cabo los 
Tutores designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo justif icar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15^ de la 
ordenanza No 24/07-C.5. 

Por ello, atento a los aconsejado por !a Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 15 de agosto de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1^.- Justificar los Rendimientos Académicos Negativos 2013 de los Alumnos 
que se detallan a continuación: 

• MURUA, Elena Erika (Registro No 15.312) en la carrera de Licenciatura en 
Canto. 

• QUINTERO, María José (Registro No 19.169) en la carrera de Licenciatura en 
Canto. 

• NAVA, Guillermo Arturo (Registro N^ 18.513) en la carrera de Licenciatura en 
Composición Musical. 

• VARGAS, Diego Rogelio (Registro No 20.560) en la carrera de Licenciatura en 
Composición Coral. 

• LUNA CASTILLO, Santiago José (Registro NO 23.598) en la carrera de 
Licenciatura en Dirección Coral. 

• ARAYA, Edith Griselda (Registro N^ 113) en ia carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. 

• SANCHEZ, Juan Marcelo (Registro No 17.449) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. 

• HENRIQUEZ, Mariano Abel (Registro No 18.331) en la carrera de Profesorado 
de Grado Universitario en Música. 

• BLAZQUEZ AMERIO, María Cecilia (Registro No 19.133) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Música. 

• ESCALANTE, Verónica Alejandra (Registro No 19.144) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Música. 

Resol. N** 143 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAOONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES YDISEÑO 

• 2014 
Aíto da Hon>»i»#)» al ALMIBAKTt G U I L i £ R M O BROWH 
•n é l B i t a m a n t r í » dal Comhata Naval da Montsvidao. 

2.-

VENTURA, David Cristian (Registro No 21.827) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en (Música. 
MAURE, Germán Antonio (Registro 21.908) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en l^úsíca. 
ASCKA, Mariela (Registro No 22.281) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. 
CHAVEZ, María José (Registro No 22.285) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. 
QUISPE, Daniel Alexis (Registro 22.879) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. 
GARCIA ROLNY, Claudio Samuel (Registro 23.014) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Música. 
POLITO, Ricardo Daniel (Registro 23.594) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. 
MONTIVERO, María Jazmín (Registro No 22278) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Teorías Musicales. 
ROSALES, Linda Patricia (Registro 122) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Canto. 
ASCKA, Rosa Mabel (Registro No 20.591) en la carrera de Licenciatura en Música 
Popular Canto. 
VILLAR, Julieta Antonella (Registro No 23.625) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Canto. 
CASTRO, Pamela Magali (Registro No 21.786) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Canto. 
ALTAMIRANDA, Román Gabriel (Registro No 22.852) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular.(Orientación Percusión). 
GUIDOLIN, Eduardo Jesús (Registro 19.194) en la carrera de Licenciatura 
en Música Popular Guitarra. 
JOFRE CEBALLEZ, Emilio (Registro 21.188) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Guitarra. 
SERPA GARDIONE^ Luciano Sebastián (Registro No 21.794) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Guitarra. 
TULA RUIZ, Federico (Registro 22.321) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Guitarra. 
MOLINA ROGE, Diego Alejandro (Registro No 23630) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Guitarra. 
GARCIA, Matías Ornar (Registro No 18.260) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Percusión. 
CASTILLO, Germán Andrés (Registro 20.618) en la carrera de Licenciatura 
en Música Popular Percusión, 
GARCIA ROLNY, Claudio Samuel (Registro No 23.014) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Percusión. 
CELIA, Gala Jazmín (Registro No 23.645) en la carrera de Licenciatura en Música 
Popular Percusión. 
CRUZ, Emmanuel Hernán (Registro 19.182) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Vientos. 
RODRIGUEZ, Leonardo Exequiel (Registro 22.850) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Vientos. 

Resol. N° 143 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AAo da HomMJtj» •! ALMUtANn GUILLERMO BROWH. 
•n fli B M r t t a n i r » CambaU Naval da Montevidao. 

3.-

MORENO, Ailin Carime (Registro IMO 23.879) en ia carrera de Licenciatura en 
Música Popular Vientos. 
UYARTE, Sergio Martin (Registro NO 21.801) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Teclados. 
KREMARIK, Gabriel Alejandro (Registro No 23.635) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Teclados. 
VAZQUEZ PORTILLO, Lucas Adrián (Registro No 24.729) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Teclados. 
NAVA, Guillermo Arturo (Registro No 18.513) en la carrera de Licenciatura en 
Piano. 
CARBAJAL TORRE, Anahí Giselle (Registro 21.222) en la carrera de 
Licenciatura en Piano. 
VILLALBA NAZRALA, Karim Demian (Registro 21.860) en la carrera de 
Licenciatura en Piano. 
DEL RIO, Gonzalo Adrián (Registro IMo 22.332) en la carrera de Licenciatura en 
Piano. 
RIPAMONTI, Rubén Darío (Registro No 15.425) en la carrera de Licenciatura en 
Contrabajo. 
VEGA VALERA, José Osvaldo (Registro 23.673) en ta carrera de Licenciatura 
en Flauta. 
PAEZ, Laura Alejandra (Registro No 14.121) en la carrera de Licenciatura en 
Oboe. 
GIUNTA, María Julieta (Registro No 20.975) en la carrera de Licenciatura en 
Viola. 
BARRERA, Gustavo Joel (Registro No 22.324) en la carrera de Licenciatura en 
Saxofón. 
GIMENEZ, Gonzalo Fabián (Registro 23.913) en la carrera de Licenciatura en 
Saxofón. 
ZABALA, Juan Sebastián (Registro No 15.439) en la carrera de Licenciatura en 
Órgano. 
CANAVIRI, Cristian Rolando (Registro 19.789) en la carrera de Licenciatura 
en Órgano. 
BRITOS, Inti Lihue (Registro 21.217) en la carrera de Licenciatura en 
Guitarra. 
LUCERO, Trístán Alejandro (Registro No 22.773) en la carrera de Licenciatura 
en Guitarra. 
CAMPILI-AY, Martin Antonio (Registro No 125) en la carrera de Licenciatura en 
Clarinete. 
MILLAN, Feliz Raúl (Registro No 14.721) en la carrera de Licenciatura en 
Contrabajo. 
RODRIGUEZ, Aldo Emmanuel (Registro No 18.228) en la carrera de 
Licenciatura en Contrabajo. 
MASI, Bruno Maximiliano (Registro No 22.342) en la carrera de Licenciatura en 
Contrabajo. 
ELGUETA, Ayeién Ailín María (Registro 22.843) en la carrera de Licenciatura 
en Canto. 
GARAY, Ivana Marina (Registro N*̂  17.483) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. 

Resol. N° 143 



FAD 
FACULTAD DE 
A K T E S Y D B E Ñ O 

AAo óe Hoi™m#)e *l ALMIBANTl GUILLERMO BROWN. 
en el Uramansfio d«l Combate Ne^l de MontevIdM. 

4.-

• HALL, Brian Andrés (Registro N** 17.488) en la carrera de Licenciatura en 
Saxofón. 

ARTÍCULO 2**.- Justificar el Rendimiento Académico Negativo a los alumnos que se 
mencionan a continuación, en la carrera y por el período que se detalla: 

• MONTIVERO, Verónica Andrea (Registro No 11.111) en la carrera de 
Licenciatura en Canto. (2011 y 2013). 

• DAVILA, Gabriel Alejandro (Registro 17.683) en la carrera de Licenciatura 
en Composición l^usical. (2011 y 2012). 

• CARMONA, María Ángeles (Registro N"̂  22.842) en la carrera de Licenciatura en 
Canto. (2012). 

• RAITIERI, Lucia Soledad (Registro N° 18.636) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. (2010 y 2013). 

• ALVARRACIN, Sabrina Elizabeth (Registro N° 18.976) en ta carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Música. (2011 y 2012). 

• PEREZ, Cristina Raquel (Registro N° 21.128) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. (2012). 

• VIVIANCO PARRA, Matías Fabián (Registro N"* 21.828) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Música. (2012). 

• ONTIVERO, María Belén (Registro N** 22.295) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Música. (2012). 

• AVERBUJ, Pamela Judith (Registro N'̂ ' 22.312) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Percusión. (2013). 

• MUSOLINO, Roberto Andrés (Registro N** 20.585) en ta carrera de Licenciatura 
en Música Popular Guitarra. (2010) 

• CASTILLO, Luis Ernesto (Registro N« 18.251) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular Teclados. (2011) 

• MASETTI, Leonardo Martin (Registro N*̂  21.446) en la carrera de Licenciatura 
Piano. (2013). 

• OLGÜIN JORQUERA, Lucía (Registro N'̂  21.915) en la carrera de Licenciatura en 
Violín. (2012). 

• CERVILLA, Claudia Susana (Registro N*̂  23.587) en la carrera de Licenciatura 
en Fagot. (2012 y 2013). 

• RIOS, Marcos Andrés (Registro N*̂  17.513) en la carrera de Licenciatura en 
Contrabajo. (2006 y 2013) 

ARTICULO 3 ° , - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


